
Baumliste 

Baumart 
ca. maximale 

Wuchshöhe 

Feldahorn „Huibers Elegant" 
Französischer Burgen-Ahorn 
Spitzahorn 
Spitz -Ahorn „Allershausen" 
Spitz-Ahorn „Cleveland" 
Säulen-Ahorn 
Blut-Ahorn 
Spitz-Ahorn „Royal Red" 
Purpur-Erle 
Säulen -Hainbuche 
Hainbuche „Lucas" 
Trompetenbaum 
Europäischer Zürgelbaum 
Kornelkirsche 
Baumhasel 
Apfel -Dorn 
Pflaumen -Dorn 
Dreilappiger Apfel 
Weiß-Esche 
Blumen -Esche 
Blumen-Esche „Louisa Lady" 
Rot-Esche 
Fächerblattbaum (Gingko) 
Aufrechter Fächerblattbaum (Gingko) 
Lederhülsenbaum 
Lederhülsenbaum „Sunburst" 
Lederhülsenbaum „Skyline" 
Blasenbaum 
Amberbaum 
Tulpenbaum 
Baum-Magnolie 
Zierapfel , Scharlach -Apfel 
Urweltmammutbaum 
Eisenholzbaum 
Hopfenbuche 
Platane 
Säulen -Pappel 
Ungarische Eiche 
Zerr-Eiche 
Traubeneiche 
Rot-Eiche 
Robinie, Scheinakazie 
Robinie, Scheinakazie „Bessoniana" 
Mehlbeeren 
Schwedische Mehlbeere 
Thüringische Säulen-Mehlbeere 
Schnurbaum 
Silberlinde 
Kaiserlinde 
Riesenblättrige Linde 
Krim -Linde 
Holländische Ulme 

Kleinkronige Bäume 

6-10 m 
5-8 m 

18-25 m 
10-12 m 
8-12m 
8-10m 

14-18 m 
8-12 m 

10-15 m 
12-15 m 
9-12 m 
9-14 m 

10-25 m 
4-7m 

10-15 m 
5-6m 
5-6m 

8-12 m 
15-18 m 
7-10m 
6-10m 

11-15 m 
18-22 m 
14 -18m 
14 -18m 
8-12m 

bis 15 m 
5-7 m 

9 -12 m 
18-25 m 

6-9m 
8-12 m 

25-35 m 
6-10 m 

10-15 m 
18-25 m 
bis 22m 
20-25 m 
20-25 m 
20-25 m 
18-20 m 
16-20 m 
16-20m 
8-10 m 
8-12 m 

6-7m 
14-18 m 
18-22 m 
20-25 m 
20-25 m 
12-16 m 
12-15 m 

als Hochstamm und Halbstamm 
Sieben-Söhne-Himmels-Strauch 
Zierapfel 
Kupfer-Felsenbirne 
Baum-Felsenbirne 
Schnee-Kirsche 
Zierkirsche 
Flieder „Mme. Lemoine" 

4-6m 
4-6m 
4-Sm 
5-8m 
4-Sm 
4-Sm 
3-4 m 

ca. maximale 

Wuchsbreite 

4 -6m 
4 -7 m 

15-20m 
3-4 m 

bis 6 m 
3-4 m 

12-16 m 
8-10 m 

bis 8m 
15-20m 

5-7 m 
10-12m 
10-15 m 

4-7m 
6-9 m 

6-8m 
biss m 

6-8m 
4 -6m 
4 -6m 
4-6m 

3-10m 
16-18m 

4 -8m 
15-20m 

6-7 m 
bis 7 m 
biss m 

5-6m 
15-20 m 

4-6m 
6-8m 

12-14 m 
10m 

8-12 m 
5-18 m 

biss m 
12-16m 
10-20 m 
12-16m 
12-16m 
10-12 m 
8-10m 

4 -6m 
bis 12 m 
bis 3,5 m 
10-12 m 

bis 15 m 
14 -16m 

20 m 
10-12 m 
bis 6 m 

geeignet für Vorgärten 

bis 3 m 
4 -5 m 
4-6m 
3-5 m 

biss m 
3-7 m 

2-3m 
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